

Vanhus- ja vammaispalveluiden yksiköiden paikkaluku ja hoitajamitoitus

50/01.00.02/2021

Petu 16.02.2021 § 17

Henkilöstömitoituksesta iäkkäiden henkilöiden tehostetussa palveluasumisessa ja pitkäaikaisessa laitoshoidossa on säädetty laissa 1.10.2020 alkaen. Siihen asti mitoitusta ohjattiin laatusuosituksella.

Mitoitus nousee asteittain. Kun laki tuli voimaan 1.10.2020, henkilöstömitoitutus oli vähintään 0,5 työntekijää asiakasta kohti. Vuoden 2021 alusta henkilöstömitoitutus on vähintään 0,55 ja vuoden 2022 alusta vähintään 0,6 työntekijää asiakasta kohti. Siirtymäaika päättyy 1.4.2023, jolloin henkilöstömitoitutus vähintään 0,7 työntekijää asiakasta kohti tulee täysimääräisesti voimaan ja kunnilla on velvollisuus käyttää RAI-arviointijärjestelmää. Mitoituksen laskennassa otetaan huomioon vain välitöntä asiakastyötä tekevä henkilöstö. Tehostettua palveluasumista järjestetään henkilöille, joilla hoidon ja huolenpidon tarve on ympärivuorokautista.

Asumispalvelut vammaisille henkilöille voidaan järjestää vammaispalvelulain, kehitysvammalain ja sosiaalihuoltolain perusteella. Vammaisille henkilöille järjestettävistä asumispalveluista säädetään vammaispalvelulaissa ja kehitysvammalaissa. Näitä erityislakeja sovelletaan, jos vammainen henkilö ei saa riittäviä ja hänelle soveltuvia sekä hänen etunsa mukaisia palveluja sosiaalihuoltolain perusteella.

Laki ei määrittele henkilöstömitoitusta vammaispalveluiden vammaisten asumispalveluissa, vaan palvelut tulee järjestää hoidon ja huolenpidon tarpeen mukaisesti.

Vanhuspalveluiden asumisyksiköt

Vuoden 2021 talousarvion käsittelyssä päätettiin, että Palvelukoti Viljavainio muutetaan sosiaalihuoltolain mukaiseksi palveluasumiseksi vuoden 2021 aikana. Palveluasumista järjestetään sosiaalihuoltolain perusteella henkilöille, jotka tarvitsevat soveltuvan asunnon sekä hoitoa ja huolenpitoa. Palveluasumisella tarkoitetaan palveluasunnossa järjestettävää asumista ja palveluja. Tällä hetkellä Palvelukoti Viljavainiossa on 15 tehostetun palveluasumisen paikkaa ja henkilöstömitoitutus on 0,63.

Palvelukoti Suvannossa muutetaan kaksi kahden asukkaan huonetta yhden asukkaan huoneiksi. Suvannossa on nyt vähennetty yksi paikka eli tällä hetkellä on 25 tehostetun palveluasumisen paikkaa. Henkilöstömitoitutus on nyt 0,58. Seuraavan luonnollisen poistuman myötä paikkaluku vakiintuu 24 ja silloin henkilöstömitoitutus on 0,60. Paikkalukua voi tilapäisesti ylittää.

Palvelukoti Osmanrinteessä on 23 tehostetun palveluasumisen paikkaa ja henkilöstömitoitutus on 0,65 (ei muutoksia).

Palvelukoti Tolppamäessä on 26 tehostetun palveluasumisen paikkaa ja henkilöstömitoitutus 0,62 (ei muutoksia).

Vammaispalveluiden asumisyksiköt

Palvelukoti Rantaniityssä muutetaan yksi kahden asukkaan huone yhden asukkaan huoneeksi. Muutoksen jälkeen on 23 asukaspaikkaa (tukiasukkaita lisäksi 3). Lisäksi Palvelukoti Rantaniityssä on 2 tilapäishoitopaikkaa, jotka ovat korkealla käytöllä ja kuormittavat henkilökuntaa pitkäaikaisasukkaita enemmän. Henkilöstömitoitus on 0,7.

Palvelukodeissa Tuulenpesä/Peiponpesä on yhteensä 20 asukaspaikkaa, joista yksi on intervallipaikka. Henkilöstömitoitus on 0,65 (ei muutoksia). Tuulenpesässä on ajoittain turvaututtu lisätyövoimaan asukkaiden vaikean hoitoisuuden ja intervalliasukkaiden johdosta.

Palvelukoti Joenpesässä on 9 asukaspaikkaa sekä 7 tukiasuntoa. Henkilöstömitoitus on 0,3, tukiasukkaille ei ole laskettu henkilöstöä (ei muutoksia).

Palvelukoti Nuutissa on 8 asukaspaikkaa ja henkilöstömitoitus on 1,25 (ei muutoksia).

Terveyskeskussairaala sekä kuntoutus- ja arviointiyksikkö

Terveyskeskussairaalassa on potilaspaikkoja 18+2 ja henkilöstömitoitus on, fysioterapeutti mukaan lukien, 0,89 (0,80). Kuntoutus- ja arviointiyksikössä on asiakaspaikkoja 10 ja henkilöstömitoitus on 0,7.

Valmistelu- ja lisätiedot: perusturvajohtaja Kalevi Mäkipää, puh. 044 422 4070.

Ehdotus

Perusturvajohtaja:

Perusturvalautakunta merkitsee edellä mainitun henkilöstömitoituksen tiedoksi ja vahvistaa vanhus- ja vammaispalveluiden yksiköiden paikkaluvut 1.3.2021 seuraavasti:

Palvelukoti Suvanto 24 paikkaa
Palvelukoti Osmanrinne 23 paikkaa
Palvelukoti Tolppämäki 26 paikkaa
Palvelukoti Rantaniitty 23 paikkaa
Palvelukoti Tuulenpesä/Peiponpesä 20 paikkaa
Palvelukoti Joenpesä 9 paikkaa ja 7 tukiasuntoa
Palvelukoti Nuutti 8 paikkaa
Terveyskeskussairaala 18+2 paikkaa
Arviointi ja kuntoutusyksikkö 10 paikkaa

Päätös

Perusturvalautakunta:

Päätösehdotus hyväksyttiin.
